PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ САПРОНОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2012                                                                                                      № 54

                                                         с. Сапроново

О Порядке составления

проекта местного бюджета на

2013 год и разработке

среднесрочного финансового

плана на 2013-2015 годы

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения бюджетного процесса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке составления проекта местного бюджета на 2013 год и разработке среднесрочного финансового плана на 2013-2015 годы.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сапроновского сельсовета                                                             А.А.Духанин

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Сапроновского сельсовета

от 01.11.2012  № 54

ПОРЯДОК

составления проекта местного бюджета на 2013 год и разработка

среднесрочного финансового плана на 2013-2015 годы

1. Общие положения

1.Глава сельсовета при составлении проекта местного бюджета:

- одобряет прогноз социально-экономического развития сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;

- одобряет проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и проект среднесрочного финансового плана на 2013-2015 годы.

2.Администрация сельсовета (далее по тексту Администрация) организует составление и составляет среднесрочный финансовый план на 2013-2015  годы и проект местного бюджета на 2013 год, в том числе:

-разрабатывает проектировки основных показателей среднесрочного финансового плана на 2013-2015 годы и проекта местного бюджета на 2013 год, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

- осуществляет свод и ведение реестра расходных обязательств Сапроновского сельсовета;

- устанавливает методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета;

- разрабатывает порядок применения кодов целевых статей и (или) видов расходов бюджетной классификации;

- представляет на рассмотрение постоянной комиссии сельского Совета народных депутатов по бюджету, местным налогам и собственности предложения по распределению бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение принимаемых расходных обязательств, перечень публичных нормативных обязательств;

- разрабатывает и направляет распорядителям и получателям средств местного бюджета предельные объемы бюджетных ассигнований на 2013-2015 годы;

- подготавливает прогноз по статьям классификации доходов и источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета;

- проводит сверку исходных данных с Финансовым управлением Мазановского  района для расчетов распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельсовета на 2013-2015 годы;

- осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;

- формирует и представляет главе сельсовета проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Сапроновский  сельский Совет народных депутатов одновременно с указанным проектом.

При формировании проекта местного бюджета на 2013 год администрация:

- исходит из расходных обязательств Сапроновского сельсовета, включенных на 01 октября 2011 года в реестр расходных обязательств Сапроновского  сельсовета;

- уменьшает (увеличивает) показатели численности постоянного населения сельсовета пропорционально численности сельсовета в случае, если численность постоянного населения поселений на 01 января 2013 года больше (меньше) численности постоянного населения сельсовета;

3.Глава сельсовета при составлении среднесрочного финансового плана на 2013-2015 годы и проекта местного бюджета на очередной финансовый год:

- разрабатывает основные параметры прогноза социально-экономического развития сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, прогноз социально-экономического развития сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;

- перечень бюджетных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры и спорта, финансируемых из местного бюджета;

- представляет на рассмотрение постоянной комиссии сельского Совета народных депутатов по бюджету, местным налогам и собственности:

- основные направления налоговой политики;

- основные параметры прогноза социально-экономического развития сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;

- предложения по приоритетным расходным обязательствам сельсовета, софинансируемым за счет средств местного бюджета, содержащие перечень субсидий и объемы бюджетных ассигнований с соответствующими обоснованиями;

- разрабатывает проект программы муниципальных гарантий, подлежащих предоставлению в 2013 году.

2. Основные этапы разработки среднесрочного

финансового плана на 2013-2015 годы

и проекта местного бюджета на 2013 год

1.Распорядители и получатели средств местного бюджета представляют в Администрацию:

До 01 ноября 2012 года:

- предложения по прогнозируемым на 2013-2015 годы изменениям сети, штатной численности и контингенту учреждений, финансирование которых осуществляется за счет средств местного бюджета;

- предложения по распределению бюджета действующих обязательств на 2013-2015 годы;

- предложения по распределению бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение принимаемых расходных обязательств на 2013-2015 годы;

- обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год;

- расчеты и обоснования бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год;

До 05 ноября 2012 года:

- предложения по текстовым статьям проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год в соответствующей сфере деятельности;

- распределение бюджетных ассигнований на 2013-2015 годы по ведомственной структуре расходов в соответствии с доведенными предельными объемами бюджетных ассигнований на 2013-2015 годы;

- вносит главе сельсовета проект среднесрочного финансового плана на 2013-2015 годы, проект местного бюджета на 2013 год, а также документы и материалы, подлежащие представлению в сельский Совет народных депутатов.

2.Администрация за 10 дней до направления проекта решения о местном бюджете в сельский Совет народных депутатов:

- рассматривает и согласовывает основные направления налоговой политики;

- рассматривает и согласовывает основные параметры прогноза социально-экономического развития сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;

- рассматривает и согласовывает проекты решений о внесении изменений в нормативно-правовые акты о налогах и сборах, проекты решений, регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджетов;

- принимает решение об объемах бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013-2015 годы;

- принимает решение о перечне приоритетных расходных обязательств, софинансируемых за счет средств местного бюджета;

- рассматривает и принимает решение об определении основных показателей среднесрочного финансового плана на 2013-2015 годы и местного бюджета на 2013 год;

- рассматривает и принимает решение о распределении бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств сельсовета на 2013-2015 годы

3.Глава сельсовета:

- в срок до 15 ноября 2012 года одобряет прогноз социально-экономического развития сельсовета на очередной финансовый год и плановый период и представляет на рассмотрение сельского Совета народных депутатов;

- рассматривает долгосрочные целевые программы, предлагаемые для реализации, начиная с очередного финансового года (планового периода), а также изменения, вносимые в утвержденные долгосрочные целевые программы;

- рассматривает проекты нормативных правовых актов сельсовета, предусматривающих отмену ранее принятых нормативных правовых актов, в связи с тем, что среднесрочным финансовым планом на 2013-2015 годы не предусмотрены средства на их реализацию;

- в срок до 15 ноября 2012 года одобряет проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год.